MONTAGE- UND
BETRIEBSANLEITUNG
Serie HWR
Werkzeugwechsler, manuell
DDOC00112
THE KNOW-HOW FACTORY
2

Hiermit erklären wir, dass die nachstehende beschriebene unvollständige Maschine
Produktbezeichnung:  Werkzeugwechsler, manuell
Typenbezeichnung:   HWR-Serie
in ihrer Konzeption und der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den Anforderungen der Richtlinie entspricht.
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung
der relevanten technischen Unterlagen
Michael Hoch siehe Adresse des Herstellers Rheinau, 15.01.2020 Martin Zimmer
Vorname Name Anschrift (Ort und Datum der Ausstellung) (rechtsverbindliche Unterschrift)
Geschäftsführender Gesellschafter
15. REACH-Erklärung
Im Sinne der EG-Verordnung 1907/2006
Name und Anschrift des Herstellers:
  Zimmer GmbH,
 77866 Rheinau, Im Salmenkopf 5
 +49 7844 9138 0
 +49 7844 9138 80
REACH steht für Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals (Registrierung, Bewertung, Zu-
lassung und Beschränkung von Chemikalien).
Durch	die	Informationspflicht	nach	Art.	33	der	REACH-Verordnung	(„Pflicht	zur	Weitergabe	von	Informationen	über
Stoffe	in	Erzeugnissen“)	ist	eine	vollständige	REACH-Erklärung	beim	Hersteller	einsehbar.
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung
der relevanten technischen Unterlagen
Michael Hoch Siehe Adresse des Herstellers Rheinau, 15.01.2020 Martin Zimmer
Vorname Name Anschrift (Ort und Datum der Ausstellung) (rechtsverbindliche Unterschrift)
Geschäftsführender Gesellschafter
16
D
D
O
C
00
11
2
/ h
D
E
/ 1
5.
01
.2
02
0
Zimmer GmbH ● Im Salmenkopf 5 ●  77866 Rheinau ●  +49 7844 9138 0 ●   +49 7844 9138 80 ● www.zimmer-group.com
MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG: Werkzeugwechsler, manuell, Serie HWR
16. Einbauerklärung
Im Sinne der EG-Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen (Anhang II 1 B)
Name und Anschrift des Herstellers:
  Zimmer GmbH,
 77866 Rheinau, Im Salmenkopf 5
 +49 7844 9138 0
 +49 7844 9138 80
Hiermit erklären wir, dass die nachstehend beschriebenen unvollständigen Maschinen
Produktbezeichnung:  Werkzeugwechsler, manuell
Typenbezeichnung:   HWR-Serie
in ihrer Konzeption und der von uns in Verkehr gebrachten Ausführung den Anforderungen der Richtlinie über
Maschinen, 2006/42/EG, Artikel 2g, Anhang VII,b - Anhang II,b entsprechen.
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
Grundlegende Sicherheits- und Gesundheitsschutzanforderungen:
Nr. 1.1.2, Nr. 1.1.3, Nr. 1.1.5, Nr. 1.3.1, Nr. 1.3.2, Nr. 1.3.4, Nr. 1.3.7, Nr. 1.5.1, Nr. 1.5.3, Nr. 1.5.4, Nr. 1.6.4, Nr. 1.7.1, Nr.
1.7.3.
DIN EN ISO 12100:2011-03  Sicherheit von Maschinen - Allgemeine Gestaltungsleitsätze - Risikobeurteilung und
         Risikominderung
DIN EN 60204-1    Sicherheit von Maschinen – Elektrische Ausrüstung von Maschinen, Teil 1
DIN EN ISO 13849-1    Sicherheit von Maschinen – sicherheitsrelevante Teile von Steuerungen
DIN EN ISO 13849-2    Sicherheitsbezogene Teile von Steuerungen
Eine vollständige Liste der angewendeten Normen ist beim Hersteller einsehbar.
Die Inbetriebnahme der unvollständigen Maschine ist so lange untersagt, bis festgestellt wurde, dass – soweit